
1 / 2 

2020 年 9 月 

お客さま各位 

                                                   鍋屋バイテック会社 

国内営業部 

 

薄形管用ナット ”SWN” 一部廃止および後継品販売のご案内 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のことと存じお慶び申しあげます。 

平素は格別のご愛顧を賜り，厚くお礼申しあげます。 

 

『NBK 総合カタログ 2019』 (2018年9月1日より有効) 掲載の薄形管用ナットを一部廃止いたします。 

後継品を販売いたしますので下記にてご案内させていただきます。 

お客さまには設計変更などのご⾯倒をお掛けしますが，何卒ご理解賜りますようお願い申しあげます。 

敬具 

 

記 

 

【廃止品と後継品】 

廃止品 後継品（新商品） 

品名 

シリーズ品番 

NBK 総合カタログ2019 

掲載ページ 

品名 

シリーズ品番 

薄形管用ナット 

SWN(管用平行ねじ) 
p.2030 

薄形管用ナット 

SWNB(管用平行ねじ) 

 

 

 

【廃止品と後継品の違い】 

G(PF) 

ねじの呼び 
廃止品番 

外観・材質 

変更前 

後継品番 

（新商品） 

外観・材質 

変更後 

G 3/8 SWN-3 
 

材質：真鍮 

SWNB-3 
 

材質：真鍮 

G 1/2 SWN-4 SWNB-4 

G 3/4 SWN-6 SWNB-6 

G1 SWN-8 SWNB-8 

G2 SWN-16 SWNB-16 

 



2 / 2 

寸法の違い 

 廃止品 新商品 

G(PF) 

ねじの呼び 

B C (約) T 

廃止品 新商品 廃止品 新商品 廃止品 新商品 

G 3/8 19 21 22 23 3.5 3 

G 1/2 25 24 30 26 4 4 

G 3/4 31 30 35.5 32.5 5 4 

G1 38 41 42.5 44.5 5 5 

G2 65 65 73 72 6 6 

 

価格およびその他商品に関わる情報は，新商品発売日以降，当社ウェブサイトにてご確認ください。 

 

 

【廃止時期】 

2020年10月27日(火)受注分をもちまして廃止いたします。 

 

【後継品（新商品）発売時期】 

2020年9月29日(火)に発売いたします。 

 

 

本廃止に関連する返品・交換はいたしかねますことをご了承ください。 

何卒，ご理解の上，今後とも当社商品をご愛顧いただきますようお願い申し上げます。 

 

以上 


